
J, 

.Jtc) ,(dJ 

Smlouva o výpůjčce 
uz.avřená dle§ 659 a násl. zákona č. 40/ 1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

I. Sm10:1vac::::é· oocavč. ff,f<-J/018S /I) 
t za.Jz.,., · · ·· .. ·• ·· ... · Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7,656 53 Brno 
IČ : 00209805 
DIČ: CZ00209805 
jednající prof. MUDr. Jiřím Vorlíčkem, CSc., dr. h. c. ředitelem 
( dále jen „půjčitel") · 

a 

Masarykova univerzita 
se sídlem žerotínovo náměstí 61 7 /9, 601 77 Brno 

C !.r--o~· /fr.!..~. ::.}(oŠf(;° . . 
Č FÚ 

Dar., 

jednající prof. MUDr. Jiřím Mayerem, CSc., děkanem Lékařské fakulty 
na adrese Kamenice 5, 625 00, Brno 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
( dále jen „ vypůjčitel") 

II. 
Předmět smlouvy 

I . Půjčitel je oprávněn hospodařit s majetkem státu, který je předmětem smlouvy. Půjčitel 
dočasně nepotřebuje předmět smlouvy k plnění úkolů v rámci stanoveného předmětu 
činnosti a na základě této smlouvy předává vypůjčiteli v souladu s § 27 odst. 3 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, do bezplatného užívání průtokový cytometr FC500 
od firmy Beckrnan Coulter, výrobní číslo AJ 24150, který se skládá 
z průtokového cytometru, zdroje napětí a obslužného PC ( dále jen „přístrojová technik.a"), 
v celkové hodnotě 1.680.000,- Kč. 

2. Přístrojová techníka bude využívána pro potřeby vypůjčitele, konkrétně 

pro Farmakologický ústav Lékařské fakulty Masarykovy univerzity (dále jen 
„Farmakologický ústav LF MU"), a to za vědeckým účelem analýz při řízené přípravě 
buněčných přípravků pro moderní terapii. 

3. Půjčitel prohlašuje, že přístrojová technika je způsobilá k užívání jako zdravotnický 
prostředek pro poskytování zdravotní 1)éče v České republice v souladu se zákonem 
č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

m. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

I. Pújčitel se zavazuje: 
a) předat ve svém sídle výše uvedenou přístrojovou techniku a její příslušenství vypůjčiteli 

ve stavu způsobilém k řádnému užívání, 
b) provést na své náklady řádné zaškolení obsluhy. 

2. Vypůjčitel se zavazuje: 
a) užívat výše uvedenou přístrojovou techniku a její příslušenství řádně, dle příslušných 

návodů k obsluze, výhradně k účelu stanovenému v této smlouvě, chránít jí 
před poškozením a zcizením, 

b) zajistit její obsluhu výhradně zaškoleným personálem, 

Strana 1 (celkem 2) 



c) neprovádět bez výslovného souhlasu půjčitele žádné zásahy do vnčjší a vnitřní 
konstrukce zapůjčené přístrojové techniky a softwarového vybavení, 

d) nepřenechat bez výslovného souhlasu půjčitele výše uvedenou přístrojovou techniku 
a její příslušenství. nebo jejich části, do užívání jiné právnické nebo fyzické osoby, 

e) vrátit bezprostředně po uplynutí doby výpůjčky přístrojovou techniku a její příslušenství 
půjčiteli v místě jeho sídla, nebo jakmile ji již nepotřebuje užívat 
pro účely stanovené v této smlouvě, 

t) udržovat svěřenou přístrojovou techniku v čistotě a dbát na její běžnou údržbu, 
g) provádět periodické bezpečnostně technické kontroly v souladu s právními předpisy 

a předávat ~ůjčiteli doklad o jejich provedení, 
h) uhradit smluvní pokutu ve výši I 00,- Kč za každý započatý den prodlení s řádným 

předáním přístrojové techniky půjčiteli. 
i) hradit náklady na bězné opravy, údržbu a validace nutné k zajištění provozu přístroje pro 

sjednaný účel 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na 2 roky. 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky, které budou takto výslovně označeny, 

budou mít písemnou fonnu a budou podepsány osobami oprávněnými jednat 
za příslušnou smluvrú stranu. 

3. Smlm,ní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lht'1tou I týdne, která 
počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Půjčitel může požadovat vrácení zapůjčené přístrojové techniky a jejího příslušenství 
jestliže nejsou plněna ujedná.ní článku lll. odst. 2 této smlouvy. 

5. Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních. z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc .. dr. h. c. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu 

V Brně dne 2 7 11. 2013 

prof. MUDr. Jiří Ma r, CSc., 
děkan LF MU 

Strana 2 (celkem 2) 

TA 

5 




